
OŽIUKŲ DAINOS
Arba apie teatrą antrokų akimis



Tema: Kaip žmonės vaidino senovėje

◦Uždaviniai:
◦ Sužinoti, kada atsirado pirmieji spektakliai;

◦ Išsiaiškinti, kaip atrodė teatro pastatas;

◦ Pasigaminti kaukę, tinkančią vaidinimui apie ožiukus.



Naudodamiesi įvairiais informacijos 
šaltiniais antrokai sužinojo, kad:
◦ Senovės Graikijos teatro ištakos 

siejamos su religinėmis šventėmis, kai 

apeigose pradėjo vyrauti vaidyba, o 

atlikėjai atsiskyrė nuo žiūrovų.

◦ Pirmiausiai buvo vaidinamos tragedijos. 
Jų choro dalyviai giedodavo giesmes 

apsirengę ožių kailiais. lš to kilo 

tragedijos pavadinimas (tragedija -

ožių daina).

◦ Vėliau atsirado ir komedijos – linksmi, 
juokingi vaidinimai.



◦ Teatro statinys būdavo be stogo. Senąjį 

teatrą sudarė 3 dalys:

◦ Apvali aikštelė – orchestra, ten 

dainuodavo choras, tai buvo būtina dramos 

dalis;

◦ Skėnė – ji buvo už orchestros, vėliau iš jos 

atsirado scena;

◦ Kalvos šlaitas, ten buvo sustatyti suolai.

◦ Vyrai, užsidėję kaukes, vaidindavo moteris, 

kadangi moterims būdavo draudžiama.





Susipažinę su informacija antrokai 
pasigamino ožiukų kaukes:


